
   

SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCION No. SC+DJC-G-08- 0006055

JUAN ANTONIO BRANDO ALVAREZ |
SUBDIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUEel 5 de agosto de 2009, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón Gi il,jla

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía MODERMAR$.A.;

QUEel señor abogado Oscar Manrique Gómez, ha presentado copias de dicha escritura; la mi úne
los requisitos de ley; |

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobació! ll ;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañía mediahte
Resoluciones Nos, ADM-07294 de 27 de septiembre de 2007; y, ADM-08324 de 11 de agosto de 20('4:

RESUELVE:

Ñ ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) el aumento del capital suscrito de la compañia MOD) SA,

por CINCUENTAY CINCO MIL TRESCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOSUNIDOSDEAMERI ividiidó en

CINCUENTAYCINCO MIL TRESCIENTAS acciones de UN DOLARcada una de ellas; y, b) la |
constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.-DISPONERqueel Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, la
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolucióny si h de
esta anotación. :

Ni ARTICULOTERCERO.- DISPONERqueel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) i tajr
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copía de dicha escritura y devuelva con
la razón de la inscripción que sé ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la L

Tit12

> ARTICULO CUARTO.- DISPON e el(Rotario 1 ésimo Octavo del cantón Guayaquil, a a n
de la matriz de la escritura pública del5G4e agosto de 2009,porla cual se constituyó la compañía en id, que
ha procedido aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se ria
presente Resolución y siente razón de esta anotación.

>ARTÍCULO QUINTO.- DISPONERqueun extracto de la indicada escritura pública se publiquil, po vez,
en unodelos periódicos de mayorcirculación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar itaci
deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmadaen la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil

-1 CCT 2009

   

   
 

  . Juan Antonio Brándo Álvarez
JURÍDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENC

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL
 

RL
ra

Exp. No. 134778
Trámite 44 35199 (2009)

 


